РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023                                                                                                              № 7

с. Максимовка

Об утверждении отчета об исполнении и оценке эффективности

муниципальной программы  «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и

их незаконному обороту на территории Максимовского сельсовета

Октябрьского  района Амурской области  на 2021-2023 годы»  за 2022 год

 В соответствии  с Федеральным законом от 08.01.1998г. №3-ФЗ «О

наркотических средствах и психотропных веществах», Уставом Максимовского

сельсовета, в целях создания условий для приостановления роста

злоупотребления психотропными веществами и их незаконного оборота,

совершенствования системы профилактики наркомании, сокращение динамики

распространения наркомании и связанных с ней преступности и

правонарушений,

п о с т  а н о в  л  я ю:

 1. Утвердить отчет об исполнении и оценке эффективности

муниципальной программы «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и

их незаконному обороту на территории Максимовского сельсовета

Октябрьского  района Амурской области  на 2021-2023 годы» за 2022 год

согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и

разместить  на официальном сайте администрации Максимовского  сельсовета.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Максимовского сельсовета                                                Л.М.Воронцова

2

 Приложение

к постановлению главы

Максимовского сельсовета от

10.02.2023  № 7

Отчет о реализации муниципальной программы

об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими

средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на

территории Максимовского сельсовета Октябрьского района Амурской

области   на 201-2023 годы»  за 2022 год

             Муниципальная программа Максимовского сельсовета «Комплексные

меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами,

психотропными веществами и их незаконному обороту на территории

Максимовского сельсовета Октябрьского района Амурской  области   на 2021-

2023 годы » (далее - Программа) утверждена постановлением администрации

Максимовского сельсовета от 04.05.2021  № 24.

Основные цели и задачи  Программы:

 Создание условий для приостановления роста злоупотребления

психотропными веществами и их незаконного оборота, совершенствования

системы профилактики, лечения и реабилитации лиц, больных наркоманией,

сокращение динамики распространения наркомании и связанных с ней

преступности и правонарушений.

Создание системы противодействия распространению наркомании и

токсикомании на территории Максимовского сельсовета, а также

предупреждение правонарушений, связанных с наркотиками:

- развитие антинаркотической социальной рекламы;

- совершенствование системы профилактики наркомании;

 - совершенствование методик системы профилактики,

 - совершенствование межведомственного сотрудничества в области

противодействия злоупотреблению наркотиками и психотропными

веществами;

 - формирование общественного мнения, направленного на негативное

отношение к незаконному  обороту и употреблению наркотиков и

психотропных веществ.

Результаты реализации основных мероприятий муниципальной

программы

Реализация основных направлений  позволила:

- повысить качество и результативность работы по профилактике наркомании;

3

- расширено  взаимодействие между администрацией Максимовского

сельсовета  и общественными объединениями (Советом женщин

Максимовского сельсовета, общественной инспекцией  по делам

несовершеннолетних), а также филиалами культуры,   по вопросам

профилактики наркомании среди населения сельсовета;

- сокращены площадь очагов  произрастания дикорастущей конопли;

.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

 Результативность реализации муниципальной программы определяется

достижением плановых значений показателей (индикаторов).

В 2022 году было запланировано достижение следующих показателей

(индикаторов):

-проведение работы по профилактике распространения наркомании и

связанных с ней правонарушений, в виде антинаркотической пропаганды;

-проведение  спортивных, культурно - массовых мероприятий;

-взаимодействие правоохранительных органов и органов местного

самоуправления Максимовского сельсовета с целью реализации мероприятий

по противодействию незаконному обороту наркотических средств и

психотропных веществ.

Оценка эффективности реализации Программы

           Оценка эффективности реализации Программы проводится на основе

оценки:

-степени достижения целей и решения задач Программы путем сопоставления

фактически достигнутых значений показателей программы подпрограммы) и их

плановых значений;

-степени реализации мероприятий Программы– достижения ожидаемых

непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления

ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов

реализации основных мероприятий программы по годам на основе ежегодных

планов реализации Программы.

Степень достижения целей (решения задач) Программы – Сд определяется по

формуле:

Сд=Зф/Зп×100 %,

где Зф - фактическое значение показателя Программы

Зп - плановое значение показателя Программы

  Эффективность реализации Программы составила 97%

В результате проведения оценки эффективности установлено, что

реализация муниципальной программы в 2022 году по степени  достижения

целей и решения задач оценивается как удовлетворительная.